Dat. 9. c
Luc. 23. f
Deu. 4. d

Peccauit inqt tradēs sanguinē iustū: s; in pectore habuit ignē alienū: quo inflāmante cucurrit ad laqueū. Indign⁹ aut reme- dio fuit: qz nō pura mēte penituit. Culpā dō eius nō auferūt sacerdotes: q̄ dolose offerūt: nec in eo possunt epulari: quozū cibus est pctōrū remissio: vñ verus sacerdos ait: Job. iij. d. Deus cibus est vt faciā voluntatē p̄ris mei. i. vt pctōres cō- uertat & penitētes saluent: nō est acceptū deo sacrificiū nisi ve- rū & sincerū. Aug⁹. Sane qm̄ sex pecora p̄cipiunt offerri p̄ p̄plo: quoz prius q̄tuor memorauit: hircū/ arietē/ vitulū & agnū anniculū: quoz manifestū est hircū p̄ pctō: manifestū et agnū anniculū in holocaustū. duo dō media arietē & vitulū ambigue posita videam⁹: vtrū ad sacrificiū p̄ pctō p̄tinerēt et hircū adiūgerent⁹? An potius agno: vt i holocaustū offerent. Cū qd nobis videret exposuim⁹. Postea dō vt sex aīalia cō- plerent⁹: vitulū & arietē memorauit in sacrificiū salutaris/ nec tñ in se q̄ntib⁹ cū imolata sunt & memorata sit mētio arietis vi- tuliqz: q̄ inter caprū & agnū posuerat: sed tñ ille vitulus & ille aries memorant⁹: quos in sacrificiū salutaris offerri iusserat: vt nō duo pecora sed q̄tuor fuisse credant. Forsitan illa duo que p̄us inter hircū & agnū posuerat: iterū nominauit/ nec ali- us vitulus & alius aries in sacrificiū salutaris: vt cuz dixisset hircū pro pctō: & arietē & vitulū nō dicens in quā rem: agnuz dō in holocaustū: postea dicere voluerit qd de vitulo facien- dum esset & arietē. i. nec pro pctō sicut hircus: nec in holocau- stum sicut agnus: sed in sacrificiū salutar⁹ incensi iubeat of- ferri. Sed manebit q̄stio q̄re pro pctō synagoge hircus obla- tus sit / cum de sacrificijs que p̄ pctō offerēda erant ab initio dñs loquēs vitulū offerri iusserit. p̄ pctō synagoge: sicut pro pctō sacerdotis nō caprū sed vitulū: cuius vituli sanguine si- cut pro pctō sacerdotis tangebant cornua altaris incēsi / que causa fuerit vt p̄ pctō aaron & moyses vitulū offerret: et ipse aaron alterū vitulū: sicut p̄ pctō sacerdotis p̄m̄ preceptū dñi fieri oportebat. Pro pctō autē populi nō vitulus sicut prece- ptū fuerat: sed hircus offerri. Cūlum est ergo nobis nō solus hircus pro pctō

Litteraliē

hircus pro pctō populi: sed & aries & vitul⁹ offerri iussus est: vt ad ista tria subaudiat pro pctō: qz & p̄ncipes erāt in p̄plo p̄ qbus hircus fuerat offerendus: & singuli habere p̄pria pctā potuerūt: pro qbus aries: & vnū aliqd pctā oēs: pro qbus vi- tulū sicut ab initio p̄ceptum est pro pctō vniuerse synagoge vi- tulum offerre oportebat. Ideo aut qm̄ imolata sunt hircum tñ nominatū vel nominauit/ vt alia etiā intelligerent a parte totū: que omnia fuerāt pro pctō.

Qui oblatus fuerat pro peccato

a **Ab intelligibili igne spūscētus in quem peccauerūt.** q̄ quia nō bene penituit.

cum quereret moyses exustum

a **qz ea q̄ p̄ pctō offerunt a p̄plo edenda erant sacerdotibus adhibitis inde oblati et renibus.** b **quia forte ad eos sugge- rendi ministeriū p̄tinebat.**

repperit: iratusqz p̄tra eleazar et ithamar filios aaron q̄ remanse

b **quasi cur nō fecistis penitentiā celebra- rat/ ait: Cū nō comedistis hostiā ri cōmissi peccati.** c **ecclesia.**

pro pctō in loco sc̄to que sancta

sanctoz est: & data vobis vt por- teris iniquitatē multitudinis: et rogetis pro ea in cōspectu domi

ni: p̄sertum cū de sanguine illi⁹ non sit illatū intra sc̄tā: et come- dere debueratis eam in sanctua

rio sicut p̄ceptū est mihi: Respōdit aarō: Oblata est victima

hodie pro peccato & holocaustū

sicut de vitulo pro pctō sacerdotis. i. vt totus arderet extra ca- stra. Iratus enim moyses ait: q̄re nō comedistis illud qd fuit pro pctō in loco sancto? Qm̄ enī sanctasctoz sunt: hec vobis edere licuit: vt auferatis peccatū synagoge: & exoretis pro ea ante dñm. Non enī illatū est a sanguine eius in sanctū ante faciē: intus edetis illud in loco sc̄to &c. Cum dicit: Non est il- latū a sanguine eius in sanctum ante faciē. discernit illud qd fit pro pctō sacerdotis vel synagoge nō de hircō: de quo san- guis qm̄ nō erat iussus inferri ad tangēda cornua altaris in- censit: nō debuit totus incendi: sed a sacerdotibus māducari. hoc autē quare sit factum: respondit aaron et placuit moysi. b **Hodie.** Quasi si aī remissionē saluatoris h̄ peccassent: fouitā ignoscere cū nondū mūdo sciētia manifestaret. Cū si nō venissem & locutus eis fuissem: peccatū nō haberēt. Nūc autē excusationē nō habēt de peccato suo.

Nico. de lyra

Moyses exustum repperit / & deserēs aaron p̄ter eius turbationē cōuertit se ad arguendū eleazar & ithamar fi- lios eius. b **Qui remaserāt.** Dicit Ra. Sa. q̄ hoc fuit ex dei misericōdia ad p̄ces moysi: qz aarō p̄ pctō vituli cū sua po- sseritate meruerat mori sic dī: Deut. ix. c. Aduersus qz aarō vehemēter irat⁹ voluit eū p̄terere. In heb. habet. Voluit eū dispdere: in quo designat mors alicui⁹ cū sua posteritate p̄m̄ cōem modū loq̄ndi sacre sc̄pture: vt habet in plurib⁹ locis ve- te. s; oīo moysi ipediuit mortē aarō: & medietat⁹ filioz ei⁹. vñ ibi subdit: Et p̄ illo qz depar⁹ sum. c **Et data vob &c.** Et hoc arguit Ra. Sa. q̄ p̄dictū est p̄m̄ suā opinionē. i. q̄ hir- cus que moyses repperit cōbustū fuerat oblat⁹ p̄ p̄ncipio mē- sis: qz offerēbat p̄ expiatiōe pcti ppli. d **Cū de san. il. nō sit illa.** &c. si enī illatū fuisset deberet totus incendi. e **Re- spōdit aarō/ licz eleazar & ithamar essent hoīes discreti ad rñdendū: noluerūt tñ rñdere in p̄sentia p̄ris sui.** f **Obla- ta est victi. ho. s. per me principaliter: per filios autē meos** tñ ministerialiter

Et tñ ministerialiter: et ideo illud qd accidit sibi erroris debet mihi pñci paliter iputari et nō eis. a Quod cū audisset moyses etc. Cū qz aarō humiliter recognouerat defectū suū. Cū qz moyses videbat eū in afflictioe positū: et afflicto nō est dāda afflictio.

Additio

In ca. x. vbi dicit in postilla: Capi ta vestra nolite nudare etc.

Additio. j. Hebraica lra in hoc loco penit est cōformis nra translationi. verbū enī qd hic ponit nihil aliū significat q̄ nudare: et est sensus q̄ nō euellerēt capillos a capite vt fieret cal uiciū: p quod caput nudabat: quod cōsueuerūt facere gētilēs super mortuos suos. vñ. j. Deut. xiiij. Nō facietis caluiciū sup mortuo etc. In eo. ca. vbi dicit in postilla. Filios eius qui remanserūt: dicit Ra. Sa. etc.

Additio. ij. Peccatū aaron in fabricatione vituli nō fuit tā te grauitatis vt ipse cū posteritate sua deberet disperdi: nō enī idolatratuit nec p̄sensum idolatrie p̄buit: vt lati ostensum fuit. s. Exo. xxxij. in additioe. vñ nō merebat deleri cū posterita te sua: presertim

Glo. ordi.

Locutus est dñs ad moysen et aaron dicens: Bicitē filiis isrl: Custodite b oia q̄ scripsi vobis vt sim de' vs. Hec sūt aialia q̄ cōedere debe tis de cūctis animantibus terre. Omne qd̄ habet diuisam vngulā et rumiāt in pecorib' comedetis. Quicquid aut̄ ruminat et habet vngulā sed nō diuidit eaz: sicut camelus et cetera: nō comedet il lud: et inter imunda reputabitis.

Dei. 9. a.

Ibid. 1. d

Allego. In supiorib' p oblationes figurauit of ferentes: sic nūc p ea q̄ comedunt exp mit comedētes. a Diuisam vn gūlā diuidit q̄ p̄ duo testamēta firmo se gradu innocētie et iusticie sta tuūt. Iudei rumināt verba legis: sed vngulā nō findūt: qz duo testamēta nō recipiūt: nec in patrē et filiū et spm̄ sc̄m̄ credūt: fidei gressum diuidūt he retici: vngulā findunt in patrē et filiū credētes: sed doctrinā veritatis nō ru mināt. b Camelus. Iudeus sup bia timidus: q̄bus dicitur: Liguātes culicē camelū aut̄ glutietes. Ibi rumināt: qz in lra meditant' sed nō diuidūt vngulā: qz lit terā a spū nō distinguūt. In camelo supbia designat: q̄ pprie stultoz est: et sapiētie stulticia tria est. Lepus vt timidus forti tudini p̄trari est. Chirogyllus vt rapax iusticie. Sus vt sor dib' castitati. Porz carnes nō comedam' q̄s vident' habere virtutes nō sequamur: p̄ has aut̄ quattuor generales vtutes omnes in

Dat. 23. c

Mūdicia conseruat

Nico. de lyra

Locutus est dñs. Postq̄ actū est de Ca. XI offerētib' rōne officij cuiusmodi sūt sacerdotes: hic p̄sequēter agit de offerētib' ex p̄fessione fidei: cuius modi sūt alij inferiores: qz oblatioes erāt qdā p̄testatioes fi dei vni' dei et christi vcturi: ex q̄ fide oblationes erāt accepte: isti aut̄ offerētes debēt esse mūdi et in actib' suis ordinati: et iō p̄mo agit de p̄seruatiōe mūdicie. sc̄do de ordinatiōe vite. xvij ca. et in vtroqz debet a sacerdotib' informari et foueri. Cir ca p̄mū sciendū q̄ mūdicia cōseruat in b' q̄ cauet ab imūdicia et si p̄tingat purgat. Pōt aut̄ p̄tingere specialiter q̄tū ad ali q̄s p̄sonas: de q̄ p̄mo agit. Alio mō generaliter q̄tū ad totū pplm. et de hui' purgatiōe agit sc̄do. l. xvi. ca. Adhuc p̄mo agi tur de vitatiōe imūdicie q̄ puenit ab extrinseco. sc̄do de vita tione illi' q̄ puenit ab intrinseco. xij. ca. Circa p̄ns ca. in quo agit de mūdicia et imūdicia aialiu pisciu et auū: p̄siderandū q̄ duplex est imūdicia. s. spūalis et corpalis. Spūalis aut̄ im mūdicia que

corā domino/mihi autez accidit quod vides: Quomodo potui comedere eā: aut placere deo in cerimonijs mente lugubri? Qd a a Ecclesiam. s. doctrinā suā custodientem: cum audisset moyses/recepit sa tisfactionem.

te sua: presertim cū filij eius fuissent de tribu leui: et sic fuerunt imunes a pctō vituli: vt. s. Exo. xxxij. in additioe. vñ oīo moysi solū p aaron intelligit' put sonat lra Deut. ix. c. cū dicit: Pro il lo qz deprecatus sum: nō dicit p posteri tate: nec p filijs: qd aut̄ hic dicit ad Me/ aacar et itamar filios ei' q̄ remāserūt: nō idiget vltiori declaratiōe/nisi put p̄ba sonat: qz. l. p̄tūc in eadē p̄ma die illi tñ duo remāserūt de filijs aaron.

Replica

Correctorij contra Burgen. Septimo ca. non sunt multa ponderāda que Burgen. mouet vsqz ad. r. ca. vbi Burgen. nititur alleniare p̄ccatū aaron in fabricatiōe vituli p̄tra rotūdā lram. j. Deut. ix. vbi de b' pctō dicit: Frat' dñs vehemēter. voluit aarō p̄terere/nisi moy ses etiā p̄ eo deprecat' fuisset/ nō putet igit' pctm̄ aarō leue. p̄ qd dñs dicit vehemēter irat' / nisi dicat deū ipiū p̄ modico pctō vehemēter iratū. vñ puto in p̄posito duos filios aarō prim p pctō vituli punitos: vt tñ duo ei' filij dicant' remāsisse. Pctm̄ enī h' p̄ duos filios punitos factū p̄ assūptionē ignis p̄phaniz nō videt' graue fuisse sicut fabricatio vituli.

Nico. de lyra

mūdicia q̄ idē est qd̄ pctm̄: nō pōt eē in brut' qz peccare nō p̄nt cū careāt intel lectu et volūtate: pctm̄ tñ pōt redūdare in ipā inq̄tū hoies talia immolat' ido lis/velvūt eis ad alia maleficia: sic. j. xx. ca. pec' cū q̄ aliq̄s coierit p̄cipit oc cidi cū eo in detestationē pcti qd̄ hō ex ercuit cū pecore. Imūdicia p̄o corpa lis p̄t esse in brutis. et h' duplici. Qno mō subiectiue sicut aialia venenosa et abominabilia: et illa q̄ ex nutrimento imūdo et abomiabili nutriūt/ vt porc' vel in loco imūdo habitāt: vt aialia ha bitantia sub terra/ vt talpe et mures et hmōi. vñ ex talibus fetore contrahūt. Alio mō effectiue inq̄tū accepta in ci bū faciūt malū nutrimentū: et hoc ex ni mia hūilitate vel siccitate seu alijs cir cūstantijs. Aliq̄ aut̄ aialia sunt imūda vtroqz mō sicut bufones et serpentes: igit' p̄pter p̄dictas imūdicias multa de aialib' piscib' et auib' reputata sūt im mūda et p̄hibita iudeis: qz idolatre eis vtebant' in sacrificijs seu alijs malefi cijs/vel qz erāt mali nutrimenti: vel cor ruptiua vite/ sic venenosa et abomiabi lia. Sūt etiā p̄ter h' alie rōnes p̄hibiti onis mystice et figurales: vt pote qz p

Deu. 14. a

D

Diuisio

Moralit